
u
\urv><||u kuvhnnim

u_i.. „„minul

\.„......n | lhn .

ul l|||—( n-x |. n.»|...|.í„

č spisu

ev z NEN. N006/19/v00020n30

č smlouvy. s 205/19

Smlouva o poskytování služeb

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní knihovna Česke republiky
státní příspěvková organizace zřízená MK ČR

se sídlem Klementinum 190 Praha 1, 110 00

IČO : 000 23 221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 85535011/0710

zastoupená:

(dále jen „Objednateťnebo „Národní knihovna ČR")

SOLIDITA s.r.o.

se sídlem: Jeřábové 419, 250 73 Radonice

bankovníspojení: Raiffeisen bank, a.s.

č.ú.: 72021708/5500
IČD: 04487907

DIČ: CZ04487907

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, vložka C 248495

jednající: Pavlem Bludským, jednatelem
(dále jen „Poskytovateťj

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany")

uzavřely podle ust. š 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „Oťj
tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „Smlouva").

|. Úvodní ustanovení

1.1 Podkiadem k uzavření této Smlouvy je nabídka Poskytovatele ze dne 22.07.2019 která byla Objednatelem vybrána
jako nejvýhodnější nabídka ve výběrovém řízení č. NDD6/19NO00Z003U na veřejnou zakázku malého rozsahu na

služby s názvem „Bezpečnostní analýza rizik a zabezpečení objektu Klementinum Národní knihovny ČR v Praze."
ldále také jen jako „veřejná zakázkď).

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy. Poskytovatel
prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění oprávněn a schopen poskytnout
služby v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy a je ktomu vybaven potřebnými materialnímí, technickými a

organizačními prostředky.

1.3 Smluvní strany prohlašují, že údaje a skutečností, které uvedly v úvodu Smlouvy, jsou ke dni uzavření Smlouvy
pravdivé a v souladu se stavem zápisu v obchodním rejstříku, v živnostenském rejstříku, a že osoby uvedene v úvodu

Smlouvy jsou statutárními orgány nebo jejich oprávněnými zástupci. Smluvnístrany se zároveň zavazují, že změny



1.4

1.5

2„1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3,4

3.5

3.6

4.1

4.2

\illlllllll t...l.........

. „t. „ „„num.

xnlnnnn l lllullli

„l lin < „ . n lčzllnllllll
a spisu

ev z nen lluos/le/voooyonao

c smlouvy. s 205/19

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhe straně. Jestliže takjedna strana neučiní, nahradí druhe straněveškerou

škodu, která druhé straněvznikla opomenutím strany první.

Základním účelem Smlouvy je upravit podmínky, za nichž Poskytovatel poskytne služby sjednané touto Smlouvou.

Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby po celou dobu trvání Smlouvy zůstalo v platnosti a účinnosti pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností Objednateli a třetím osobam s minimálním

limitem pojistného plněníve výši 1300000; Kč. Porušeníteto povinnosti se považuje za hrubé porušení smluvních

povinností Poskytovatele. V případě škodní události se Poskytovatel zavazuje nahlásit v řádném termínu věc u své

pojišťovnytak, aby bylo dosaženo odškodnění objednatele v maximální výši. Poskytovatel je povinen nahradit

objednateli vzniklou škodu nebo l část škody, která nebude odškodněna pojišťovnou.

ll. Účel a předmět Smlouvy

Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou provest pro Objednatele řádně a včas služby,

spočívající ve vytvoření analýzy vnitřních a vnějších rlzik a vyhodnocením silných a slabých stránek organizace získat

kompletni a ucelený přehled o současné úrovni zabezpečení veřejnosti přístupných objektů Národní knihovny ČR.

Bližší specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.

Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané služby dle

teto Smlouvy, a to bez právních a faktických vad, a Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené služby zaplatit

Poskytovateli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě,

Služby je poskytovatel povinen poskytnout v souladu s platnými, standardními a obvyklými postupy této profese.

Objednatel se při plněníslužeb plněspoléhá na Poskytovatelovu odbornost a znalosti.

|||. Misto dodání a doba plnění

Místem dodáníje sídlo objednatele, Klementinum 190, Praha 1.

Místo dodánije národní kulturní památka.

Poskytovatel se zavazuje zahájit realizaci služeb neprodleně ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel

není oprávněn přerušit provádění služeb.

Poskytovatel se zavazuje odevzdat sjednané služby nejpozději do 15.12. 2019.

Objednatel nepřijme služby, které budou vykazovat zjevne vady. Provedením služeb se rozumí jejich úplné a řádné

(bez vad a nedodělků)dokončení v požadovaném termínu a předání služeb objednateli. O předáni a převzetí služeb

bude sepsán předávací protokol. Poskytovatelem vyhotovený předávací protokol potvrdí odpovědní zástupci

smluvních stran ve věcech technických lčl. 8.2 této Smlouvy).

Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změnyokolností podle š 1765 odst. 2 OZ, 51765 odst. 1 a ě

1766 DZ se tedy ve vztahu k Poskytovateli nepoužije.

IV. Smluvnípodminkyplnění

Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost při plnění této Smlouvy a předat Poskytovateli

informace potrebne k provádění služeb. Objednatel zejména zajistí Poskytovateli přístup do objektů Narodni

knihovny ČR za učelem provedení služeb a řádně dokončené služby převezme.

Poskytovatel je povinen při realizaci služeb postupovat s odbornou péčidle této Smlouvy, poskytovat veškeré plnění

rad-ne a vcas, podle svych nejlepsich znalosti a schopností, právních předpisů, sledovat a chránit oprávněné Zájmy

Objednatele.



4.3

4.4

4.5

4.6

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

\lIl1N|lHkIl\ „„m

u_n. lvlml

'\ulllmul I ||

ul nul ,.. l. Rvpllhlll

č Splšu

ev č. NEN Noos/ls/vooozooso

_ _
z smlouvy 5206/19Poskytovatel se zavazuje provádět sluzby dle požadavků objednatele, příkazu objednatele a dle platných předpisů

stanovených příslušnými normami, včetněnorem technických.

ZjÍStFll Poskytovatel při provádění služeb skryté nebo jakékoliv jiné překážky, které znemožňují provádění služeb
dohodnutym zpusobem, je povinen to oznámit objednateli bez zbytečného odkladu a navrhnout odpovídajícízměnu v prováděníslužeb (řešení) včetněpříslušné nabídky.

Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění služeb pověřeným zaměstnancem.

Poskytovatel zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plněnípředmětu Smlouvy, a které budou
přítomny v prostorách objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak s nimi budou
seznámeny objednatelem,

V. Cena za služby

Cena za provedení služeb je sjednána v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.
Cena za řádné a včasné splněnícelehopředmětu Smlouvy se stanovuje dohodou stran ve výši 996.400; Kč bez DPH.
DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečněnl zdanitelného plnění —

akceptace předaných služeb dle čl. 3.5 této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena je cena nejvýše přípustná, pevná a konečná a zahrnuje veškerěnáklady
nutné nebo Poskytovatelem vynaložené pro řádné splněnípředmětu Smlouvy.

objednatel se zavazuje uhradit cenu za řádně a včas provedené služby bankovním převodem na učet Poskytovatelé
uvedený v této Smlouvě, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem po akceptaci
služeb objednatelem, tj. po převzetí služeb objednatelem bez vad, nedodělků. Smluvnístrany si sjednávajísplatnost
nároku na zaplacení ceny služeb vždy do 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení daňového dokladu
(faktury) objednateli na emailovou adresu Objednatele Nedílnou součástí daňového dokladu
bude předávací protokol. Daňový doklad bez předávaclho protokolu nebude objednatelem akceptován a bude
vrácen Poskytovateli, přičemž nezakládá nárok Poskytovatelé na zaplacení daňovým dokladem účtované služby.
Smluvní strany si výslovně sjednaly, že Objednatel nebude Poskytovatel? poskytovat žádné zálohové platby na

jakékoliv plnění.

Daňový doklad musí obsahovat číslo Smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve formátu

NGOG/IS/VOOODZODSO a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č, 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve zněnípozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle š 435 DZ. V přlpadě, že daňový
doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat: nesprávné údaje či bude vystaven
neoprávněně,vrátí Objednatel daňový doklad Poskytovateli k opravě, doplnění či stornování bez nároku na jeho
proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 kalendářnlch dnů ode dnejeho prokazatelného doručení

objednateli na e-mailovou adresu objednatele uvedenou shora. ke splatnosti nastalé na základě předchozího

objednatelem vráceného daňového dokladu se nepřihlíží.

Závazek objednatele zaplatit cenu za služby je splněn již dnem odepsání příslušné částky z bankovnlho účtu

objednatele ve prospěch (v záhlaví této Smlouvy uvedeného) bankovního účtu Poskytovatelé ve lhůtěsplatností.

Objednatelje oprávněnuhradit za Poskytovatelé DPH ze zdanitelného plněnídleSmlouvy přímo příslušnému správci
daněve smyslu š 109a zákona o DPH, Pokud objednatel postupuje dle předchozívéty, zanikne jeho smluvnízávazek
zaplatit částku odpovídající DPH Poskytovateli.

Poskytovatel prohlašuje, že ve Smlouvěuvedl svůj bankovní učet zveřejněný správcem danězpůsobem umožňujíclm

dálkový přistup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje, že v daňovém dokladu ádresovaném

objednateli uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plněnídle Smlouvy svůj účet

zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále

zavazuje Objednatele předem prokazatelně písemně informovat o připravované změněůdaje o účtu zveřejněném

správcem dané způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH.



5.8

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

7.2

7.3

\ í„.|„.>„„í„.„„„

„„nulu.

mmm.

ul „„ < „ „ n m „„m..
č Slllsu

ev č NEN Nooa/ls/vooozooso

č smlouvy s 206/19

Poskytovatel prohlašuje, že správce daněpřed uzavřením Smlouvynerozhodl, žeje nespolehlivým plátcem ve smyslu

zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po uzavření Smlouvy, že je Poskytovatel nespolehlivým plátcem

ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se Poskytovatel informovat o tom prokazatelněpísemněobjednatele do 24 hodín

poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na Vykonatelnost takoveho

rozhodnutí a způsob jeho doručení, Pro případ nepravdlvosti prohlášeníve větěprvé tohoto odstavce nebo porušení

povinnosti dle věty druhe tohoto článku je Poskytovatel povinen na výzvu objednatele zaplatit smluvní pokutu ve

výši částky DPH z celkového finančního závazku objednatele dle Smlouvy.

Vl. Záruka, vady služeb, sankce

Poskytovatel odpovídá za odborné provedení služeb dle této Smlouvy a podmínek, které jsou blíže specifikovány

vjejí příloze č. 1. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytnuté služby budou bezvadné a budou odpovídat účelu

sjednanemu v této Smlouvě a budou splňovat všechny podmínky určené vtéto Smlouvě a vjejí příloze č. 1.

Poskytovatel tímto poskytuje objednateli záruku za jakost, zachováníjakosti a provedení služeb v délce 24 měsíců.

V rámci této záruky se Poskytovatel zavazuje, že služby budou mít nejvyšší dosažitelnou jakost (kvalitu) po celou

záruční dobu. Záruční doba počíná běžetdnem následujícím po akceptaci předaných služeb.

Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté Poskytovatelem na předané a převzaté služby nezanikají ani odstoupením

kterékoli ze Smluvních stran od Smlouvy.

V případě, že bude zjištěno, že služby vykazují vady, uplatní se při odstraňování těchtovad obecný postup dle OZ.

Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozdei ve lhůtě do tří pracovních dní od doručení reklamace, projedná

s Objednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Neodstraní—li Poskytovatel vady jím zaviněné ve

stanovené lhůtě, může Objednatel požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výší 1,000; Kč (slovy:

jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady. Tím není dotčeno

právo objednatele na náhradu škody.

vpřípadě prodlení objednatele suhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je Poskytovatel oprávněn

požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění

pozdějších předpisů.

V případě prodlení Poskytovatele s předáním díla ve lhůtědle čl. 3.4 této Smlouvyje Objednatel oprávněnpožadovat

po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000; Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), za každý í započatý

den prodlení.

Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvyjsou splatné do 3D kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení

povinné smluvnístraně.Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám

druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu

škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že Smluvní strany se dohodly, že š 2050 OZ

se nepoužije.

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

vu. Platnost a účinnost Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a účinnosti dnem

jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Tato Smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou Smluvních stran s jednoznačným určením data, ke

kterému Smlouva zaniká.

vpřípadě, že kterákoliv ze Smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá smluvní strana

oprávněna odstoupit od této Smlouvy. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:



(nk
„„m .,

x....„....í | |lnt|n|
„i lin-( m h u.í....|.í..

č spisu

ev e NEN uooé/lewooozooao

č. sínlauvv“ s 206/197.3.1 ze strany Poskytovatelé:

7.3.1.1 pokud Poskytovatel bez písemné dohody sobjednatelem pozastaví realizaci služeb podle předmětu
Smlouvy a ze všech okolností bude zřejmě, že závazek ze Smlouvy tak nesplní řádně a včas;
prodlení Poskytovatele s předáním díla ve lhůtě (čl. 3,4 této Smlouvy) delší než 30 pracovních dnů;
prodlení Poskytovatele s odstraněním reklamovaných vad díla ve lhůtě (čl. 6.4 této Smlouvy) delší než 3D
pracovních dnů;

pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku Poskytovatele, v němž tento soud
konstatuje, že je Poskytovatel vúpadku, dále zahájení exekučního řízení a vstoupí-li Poskytovatel do
likvidace;

7.3.12

7.3.13

731.4

7.3.2

7.3.11

ze strany objednatele:

prodlenís úhradou jakehokoli oprávněněvystaveného daňového dokladu či dokladů k úhraděPoskytovateli
ve lhůtě delší 30 dnů

7.4 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějíciho důvod
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenísmluvní pokuty, nároku
na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti Poskytovatelé, ani dalších práv a povinností,
z jejíchž povahy plyne, že májítn/at i po ukončení Smlouvy.

VIII. Komunikace mezi Smluvními stranami

8.1 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných zastupovat
Smluvní strany, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

8.2 Kontaktní osobou objednatele ve věcech technických je:
Kontaktní osobou Poskytovateíe ve věcech technických je

8.3 Smluvní strany spolu budou komunikovat komunikačními prostředky, kterými jsou zejména e-mail a datová zpráva
prostřednictvím datové schránky.

8.4 Všechna oznamení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k Smlouvě nebo která mají být učiněna na základě

Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě, není-li Smlouvou stanoveno nebo mezi Smluvními stranami
dohodnuto jinak. oznámením v písemné formě se rozumí doručení oznámení druhé smluvní straně bud'v listinné
forměnebov elektronické (digitální) formějako dokument ve formátu ".doc, *,rtf nebo Řpdf.

lx. Závěrečná ustanovení

9.1 V ostatních ujednáních výslovně neopravených touto Smlouvou se vztah mezi objednatelem a Poskytovatelem řídí

příslušnými ustanoveními OZ,

9.2 Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikle z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny přednostně

mimosoudní cestou. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-Ii kdohodě, místně příslušným soudem pro řešení

případných sporů bude soud příslušný dle obecných pravidel zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu.

9.3 Jakékoliv změnytéto Smlouvy (včetnějejíchpříloh) lze sjednat pouzev podoběvzestupněčíslovaných a oboustranně

podepsaných písemných dodatků k této Smlouvě. oboustranněodsouhlasené změny a dodatky se stávají nedílnou

součástí této Smlouvy.

9.4 Ujednání této Smlouvyjsou vzájemněoddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této Smlouvyje nebo se stane

neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vlív takového ustanovení Smlouvy obdobně podle š

576 OZ. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí



\ííIV>1lllll(ll

„+ .n .mn

\ll“ „imunní

nl .n. í „.n m „„nn.
č SplSu

ev č NEN Noob/lehloonzooao

č smlouvy s2us/19

závazku, je" předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala

nějake ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní strany této

Smlouvy učiní vše pro to, aby takove ujednání bylo do Smlouvy doplněno.

9.5 Veškerá oznámení podle Smlouvy musí být učiněnapísemně.Za adresy pro doručování projevů vůle mezi Smluvními

stranami se považ adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Za řádně a účinné doručení písemných projevů vůle

týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této Smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

Poskytovatell vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí sí zásilky adresátem,

neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V takových případech se za okamžik

řádného doručení projevu vůle pro ůčely této Smlouvy považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu

pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi.

9.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s povahou originálu, z nichž 2 stejnoplsy obdrží objednatel a 1

stejnopis Poskytovatel.

9.7 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných dodatků bude

objednatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.

9.8 Smluvní strany si výslovněsjednávajízákaz postupování pohledávek z této Smlouvy (Š 1881 oz) na třetí osoby a dále

zákaz postupování práv a povinností ze Smlouvy nebo její 'stí [š 1895 OZ) na třetí osoby.

9.9 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečností, které mohou mít vliv na

povahu nebo na podmínky prováděníslužeb, zejmena je povinen neprodleněpísemněoznámit objednateli zásadní

korporátní změny, tj. zejména změnu právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či

zahájení insolvenčního řízení, zahájení exekučního nebo vykonávacího řízení nebo změnu hlavního vlastníka

Poskytovatele (je-lí právnickou osobou). Smluvní strany se navzájem zavaz nformovat též o organizač ch

změnách (obchodníjměno/název, sídlo, tel., bankovní spojení, změna v plátcovství DPH, změnavzastupovaných čí

pověřených osobách apod.).

9.10 Poskytovatel bere na vědomí, že je dle š Z písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a

o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsoblt při výkonu finanční kontroly, přičemž se zavazuje

poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto Smlouvou veškerou součinnost.

9.11 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz

toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly

způsobit neplatnost uzavírané Smlouvy, učinit jí neúčinnou vůči jím navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit

její účel.

9.12 Nedílnou součástí této Smlouvy je její níže uvedená příloha:

Příloha č. 1 — Specifikace služeb

v Praze dne jl.. VÍŠ“ š. dnefš 2019

Za Objednatele: Za Poskytovatele:



mm..: í<„.i„.......

č spisu

ev č NEN NODS/IŠ/VWEZDDBD

č smlouvy 5206/19Priloha c. 1 smlouvy

Popis činnosti Odhad počtu

hodin

Sběrdat a podkladů pro tvorbu analýzy

Hodnocenívstupních dat a podkladů

tvorba analýzy

Primárním cílem projektu je analýzou vnitřních a vně 'ch rizik a vyhodnocením silných a slabých stránek

organizace získat kompletní a ucelený přehled o současné úrovni zabezpečení veřejnosti přístupných objektů
Národní knihovny České republiky, pracoviště Klementinum, a vsouvislosti se zjištěním, vdalších krocích

vytvořit provázanou soustavou

l interních předpisů v oblasti bezpečnosti

pravidelného školení zaměstnanců

informačních materiálů

instalací systémů technické ochrany

funkční model zvýšené bezpečnosti uživatelů a zaměstnanců knihovny.

sekundárním cílem je získat obraz o současných technologických možnostech zabezpečení objektů knihovny
včetně rámcového odhadu investičních prostředků nutných k postupné modernizaci stávajících

bezpečnostních systémů a vybavení objektů hmotnými neinvestičnimi prostředky k ochraně života a zdraví

osob.

BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZA RlZIK A ZABEZPEČENÍ OBJEKTU

Komplexníanalýza rizik umožňujících spáchat útok na měkkýcíl bude zpracována pomocí metody SWOT a

bude zaměřena na:

analýzu vnitřních rizik

selhání | kého faktoru uvnitř organizace
— úmysl uvnitř organizace
- technickou poruchu systému uvnitř organizace



„i lllr í „m ii. pull-lu
£. spisu

ev.č NEN N00b/19/VoD020030

č smlouvy 5205/19

analýzu vnějších rizik

selhání lidského faktoru mimo organizaci

úmysl mimo organizaci
technickou poruchu systému mimo organizaci

riziko přírodního původu

vyhodnocení silných a slabých stránek objektů organizace,

analýzu současné úrovnězabezpečení a to:

nastavených režimů a opatření

instalovaných systémů technické ochrany

systému vzdělávanízaměstnanců

existence a dodržování vnitřních předpisů

návrhy na zodolněníobjektů Národní knihovny ČR, které budou vyplývat z provedené analýzy

Analýza nastavených bezpečnostních opatření směřujících k ochraně měkkých cílů v objektech Národní

knihovny ČR, areál Klementinum, je zaměřená na hodnocení vnitř ch a vně ích rizik ve vztahu k chráněným

zájmům, zahrnující popis rizikových míst objektu/areálu, přiřazení jednotlivých rizik ke konkrétním místům a

návrh efektivního řešení k předcházení vzniku mimořádné události, případně ke zmírnění jejího dopadu do

bezpečnosti návštěvníků, zaměstnanců a zajištěnítrvanlivostivlastního památkově chráněnéhoobjektu.

Vsauludu s metodikou Ministerstva vnitro „Základy ochrany měkkých cHů" bude no základě

výsledků bezpečnostní analýzy zodolněníobjektů Národní knihovny ČR, areál Klementinum, jako

měkkéhocíle řešeno formou dalších kroků o pomoci těchtonástroj"

Poznejte svá bezpečnostní specifika — formou bezpečnostní analýzy

Bezpečnost řešte metodicky —formou interních předpisů

Zapojte místní personál - formou interních předpisů a pravidelného školení zaměstnanců

Zaměřte se primárně na prevenci a zmírnění dopadu — formou školení zaměstnanců a

nákupem hmotného neinvestičního vybavení

Standardízujte postup —formou interních předpisů

Připravte si vlastní koordinační plán pro management- formou interních předpisů

Zvyšujte bezpečnostní povědomí - formou školení zaměstnanců a osvětovou činností

(přednášky, informačnítabule s LCD a tištěné materiály) pro veřejnost

Spolupracujte s místním oddělením Policie ČR a obecní policie - formou společných

pravidelných schůzek a vytvořením zákrokové dokumentace pro objekty knihovny

Zabývejte se í prostorem v okoli měkkého cíle — formou proškoleného personálu a jeho
všímavosti.



\lt|'<><5|ll Mrlllu \ll

iní.. |v|rlllI|A

\lHI(lIlll| | min.,.
„i llu l tťíu K-lpulvltt

Šsplsll

ev č, NEN Nooc/w/vooozooao
č smlouvy 5205/19

Bezpečnostní analýza rizik a zabezpečení objektu bude zaměřena zejména na zodpovězení otázek
v následujících oblastech:

Hodnocení výkonu služby fyzické ostrahy

— Chráněnécíle a procesy

- Odpovídající struktura bezpečnostní agentury (organizační, technická a personální podpora)
- Výkon služby fyzické ostrahy pracovníky ZTP

- Výkon služby fyzické ostrahy zajišťovanývlastními zaměstnanci objektu kulturního
charakteru

- Směrnice pro výkon služby fyzické ostrahy

Hodnocení existence a funkčností jednotlivých prvků systémů technické ochrany (STO)

Hodnocení existence a rozsahu interních předpisů k řešení mimořádných událostí

- Seznam mimořádných událostív oblasti ochrany tzv. měkkých cílů
» Interní předpisy

Hodnocení existence a funkčnosti plánu varování a vyrozumění

- Plán vyrozumění

Hodnocení existence plánu objektové bezpečnosti se zaměřením na ochranu měkkých cílů

- Principy zabezpečení měkkých cílů

- Principy zodolněníměkkých cílů

- Priority, postupy a rozděleniúkolů při útoku v objektu kulturního charakteru na mekký cil



č spisu

ev z NEN NOOS/JB/VUWZOGSO

s smlouvy 5206/19

Hodnocení existence a úplnosti evakuačního plánu

- Evakuační plán

Hodnocení realizace, evidence cvičení a praktických ukázek řešeníjednotlivých typů útoků na měkkýcíl

- Cvičení

Hodnocení existence a rozsahu systému vzdělávánízaměstnancůobjektu kulturniho charakteru v oblasti

bezpečnosti a mimořádných událostí

- Vzdělávání zaměstnanců

Hodnocení existence a rozsahu informačních a jiných materiálů o nastavených systémech a postupech při

vzniku mimořádné události pro veřejnost

- informační materiály

Hodnocení pravidelné aktualizace analýzy rizik objektu kulturního charakteru

- Zpracování analýzy

- Vyhodnocení analýzy

Hodnocení existence a rozsahu režimu vjezdu a parkování motorových vozidel v areálu objektu kulturního

charakteru (parkovací systém, volný vjezd, ohlašovaný vjezd, oprávněníatd.)

- Systém parkování, oprávnění, kontrola

Identiňkace a hodnocení ostatnich otázek citlivých z pohledu bezpečnosti

- Citlivé body objektu
- Doručování zásilek, podatelna

- Existence a postavení bezpečnostního integrátora (systémový, |T...)

- Dodavatelé, nájemci

Definice opatření nutných ke zlepšení zjištěnéhostavu

- Návrh nutných opatření

10


